

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
poniedziałek
12 września
1949 r.
Rok V
Nr 251
(1515)



Foto Arch. „Dz. Ł.”

„Plon niesiemy, plon...”

150.000 NA PSIEM POLU Ogólnopolskie Dożynki

Wrocław 11. 9. Ukoronowaniem obchodów dożynkowych w gminach całego kraju, był imponujący obchód na historycznym Psem Polu pod Wrocławiem.

Ponad 100 tysięcy chłopów, robotników rolnych i robotników fabrycznych z całej Polski i z woj. wrocławskiego oraz około 50-tysięczne rzesze mieszkańców Wrocławia, zebrały się na Psem Polu, aby święcić ogólnopolskie dożynki, na które przybył prezydent Bolesław Bierut, marszałek Sejmu Kowalski, premier Cyrankiewicz, marszałek Żymierski, członkowie partii politycznych i organizacji społecznych.

Na wielkie, kilkudziesięci hektarowe pole przybywały delegacje chłopskie i robotnicze ze wszystkich dworców Wrocławia. Prawie od północy do godz. 10 rano sznurzy samochodów pełne uczestników obchodu ciągnęły drogą na przestrzeni 12 km, dzielących Pse Pole od Wrocławia. Jechały nieprzerwanym sznurem usnające furmanki, wozy drabiniaste, wielkie

przyczepy pełne ludzi ciągnięte przez traktory. Szli pieszo, jechali rowerami i wozami mieszkańcy Wrocławia. Tą długą trasą, przystrojoną flagami i transparentami z hasłami dożynkowymi, w ciągu 10 godzin przepłynęło ponad 150 tysięcy ludzi.

Prezydent Bierut wraz z przedstawicielami rządu, partii politycznych i organizacji społecznych zajmuje miejsce na trybunie honorowej

Barwne grupy chłopów, robotników fabrycznych, młodzieży ze wszystkich stron Polski rozpoczynają wielogodzinną defiladę dożynkową. W przemarszu dożynkowym wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy osób.

Na transparentach niesionych w korowodzie czytaliśmy: „Razem

z braćmi robotnikami zbudujemy sprawiedliwą ojczyznę ludu pracującego”.

Inne transparenty głosiły: „Kościół dla nauki, a nie dla polityki!”, „Precz z podżegaczami wojennymi i ich Paktem Atlantycznym!”, „Reforma rolna zlikwidowała obszarników — spóźnielec zbuduje dobrobyt”.

Ultimatum małej Malty pod adresem Wielkiej Brytanii za namową U. S. A.

LONDYN, 11. 9. „Daily Telegraph” donosi, że premier Malty Boffi ogłosił treść ultimatum wręczonego ministerstwu kolonii W. Brytanii.

Boffi oświadczył, że przygotował dwa warianty ultimatum. Pierwszy wariant stwierdzał, że w wypadku niezadowolającej odpowiedzi W. Brytanii na słuszne żądania Malty, rząd Malty postawi sprawę konfliktu przed swoim narodem, które

remu zaproponuje, aby się w drodze referendum wypowiedział, czy w zmienionych warunkach pragnie zachować wierność Anglii czy też woli związać swój los z USA (lub jakimś innym wielkim mocarstwem), które chciałoby okazać Malcie po-

moc gospodarczą W ZAMEAN ZA KORZYSTANIE Z BAZ NA MALCIE.

Wzwyż podany pierwszy wariant został nieoficjalnie okazany ministrowi kolonii W. Brytanii, który z miejsca odrzucił to ultimatum.

W związku z tym rząd Malty postanowił wręczyć brytyjskiemu ministrowi kolonii drugi wariant ultimatum, o następującym brzmieniu:

W wypadku niezadowolającej odpowiedzi W. Brytanii na słuszne żądania Malty, rząd Malty postawi sprawę konfliktu przed swoim narodem, któremu proponuje, by w drodze referendum narodowego wypowiedział się, czy w zmienionych warunkach pragnie zachować wierność Anglii, czy też woli ZWIĄZAĆ SWÓJ LOS ZE STANAMI ZJEDNOCZONYMI.

Protektorat nad b. gestapowcami objął wywiad amerykański

BERLIN, 11. 9. Zarządca amerykańskiego sektora Berlina wezwał miejski urząd prokuratury do oddania Amerykanom archiwów trybunałów hitlerowskich, znajdujących się w posiadaniu prokuratury. Archiwum to zawiera cenne materiały, dotyczące wielu niemieckich faszystów, oraz agentów gestapo, którzy spowodowali śmierć i aresztowanie tysięcy ludzi.

Rozkaz amerykańskiego dowódcy Berlina, poparty został przez tajny wywiad amerykański (CIC), zatrudniający obecnie setki byłych agentów gestapo i donosicieli, z których wielu dobrze jest znanych ludności niemieckiej. Z chwilą przekazania

władzom amerykańskim materiałów sądowych, zniknie dowód winy wspomnianych agentów. Amerykanie będą mogli ponadto zatrudniać dalszych gestapowców, którzy dotychczas bali się angażować ze względu na ich mętną przeszłość.

Archiwum zawiera także liczne akty oskarżenia przeciwko prokuratorom i sędziom, hitlerowskim, zajmującym wysokie stanowiska w strefach zachodnich. Zgodnie z powszechnie panującym przekonaniem, 70 proc. sędziów zachodnio-niemieckich stanowią dawni hitlerowcy.

Najbardziej perfidnym aspektem żądania dowódcy amerykańskiego, jest wyraźne pragnienie posiadania informacji, dotyczących niemieckich antyfaszystów. Informacje te dostarczone byłyby zachodnio-niemieckim politykom i prasie reakcyjnej dla ułatwienia im wzmoczenia oszczerczej kampanii przeciwko komunizmowi, związkowcom, oraz ludziom o postępowych przekonaniach. Neonazistowskie dzienniki w Niemczech zachodnich atakują obecnie niemieckich antyfaszystów za „prowadzenie dywersji na tyłach walczącego narodu niemieckiego”. „Dywersja” tą miała być ich opozycja przeciwko Hitlerowi.

Pobieżenie grobów w Dachau

BERLIN, 11. 9. — Dzienniki do nasza, że pewien przedsiębiorca z Monachium prowadzi w Dachau roboty, polegające na rozkopaniu grobów masowych i wydobyciu z nich gliny, potrzebnej dla przemysłu ceramicznego. W trakcie tych robót wygrzebano zostały i rozsypane szczątki pomordowanych w Dachau więźniów. Jak wiadomo, Dachau znajduje się w strefie amerykańskiej Niemiec.

Prezydent RP mówi...

Szczodry plon przyrósł nam tego roku nasza ziemia polska. Po raz 4 zebraliśmy żniwo z odzyskanej przastarej naszej ziemi piastowskiej, a z każdym rokiem daje nam ta ziemia zbiory obfitsze i nikt z nas nie powinien wątpić, że plony przyszłych lat wzrastają będą w całej Polsce i starczy w niej chleba dla wszystkich.

Skąd czerpiemy tę wiarę i tę pewność?

Czerpiemy ją stąd, że siły nasze rosną, że naród polski staje się coraz bardziej zdolny do tego, aby uczynić swą ziemię żywną i bogatą, aby jej plony były niezawodne. Dzięki naszemu ustrojowi, opartemu na braterskiej solidarności ludzi pracy, potrafiemy coraz lepiej zabezpieczyć się przed nieurodzajem i niekorzystnymi warunkami klimatycznymi. Te goroczny żniwom na przykład zagrożą poważnie słońce i deszcze. Nie każdy gospodarz zdołał zebrać z pola wszystko, co ziemia urodziła, ale mimo to, ponieśliśmy ogólne straty bardzo nieznaczne, a zbiory z roku ubiegłym. Dużą bowiem pomocą było współdziałanie społeczne i sąsiedzkie, dużą pomocą była młodzież ze Szłyby Polsce i robotnicy z miast, dużą ulgą była pomoc państwa, dużym ułatwieniem były maszyny. Wszystkie te czynniki, ułatwiające pracę rolnika, a przede wszystkim nauka rolnicza z roku na rok będą wzrastać, a wraz z tym będą wzrastały i plony.

(Z przemówienia Prez. R. P., wygł. na uroczystości dożynkowe na Psem Polu dn. 11.9.1949).

„Deutschland über alles“? — hymnem Trizonii

BONN, 11. 9. — W rozmowach międzypartyjnych CDU (chrześcijańska demokracja) wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie na nowo „Deutschland, Deutschland über alles”, jako hymnu Trizonii.

Pokój w ofensywie na horyzoncie amerykańskim

NOWY JORK, 11. 9. Ogłoszono tu, iż w 40 stanach i okręgach przemysłowych USA powstały komitety, które prowadzą przygotowania do konferencji związków zawodowych w obronie pokoju, zapowiedzianej na 1 października br.

Oczekuje się, że w konferencji weźmie udział około 1.500 delegatów amerykańskich organizacji związkowych z całego kraju. Z ramienia komitetu organizacyjnego konferencji działacz związku zawodowego pracowników przemysłu elektrycznego John Bernard uczestniczy w obradach panamerykań-

skiego kongresu w obronie pokoju w Meksyku.

Katastrofalna eksplozja w Tokio

MOSKWA, 11. 9. Agencja TASS donosi z Tokio iż wskutek eksplozji w składzie materiałów wybuchowych w dzielnicy Itabasi zostało zniszczonych 1.500 gmachów. Władze amerykańskie ustaliły, iż materiały wybuchowe były przechowywane w tajnym składzie, o którym nie wiedziała kwatery Mac Artura. Materiały te były ukryte przez wojska japońskie w czasie kapitulacji.

Kupują sumienie

Spółka finansistów amerykańskich, założona w celu zwiększenia inwestycji USA w Pakistanie, utworzyła syndykat, który zakupił największe dzienniki w tym kraju. Syndykat kupił już największy dziennik pakistański „Civil and Military Gazette”.

Zakazane piosenki

MOSKWA, 11. 9. Agencja TASS donosi z Delhi, iż w zachodnim Bengalu zakazano na mocy ustawy kolonialnej z roku 1876 śpiewania pieśni i wystawiania sztuk, które według opinii władz zawierają „idee komunistyczne”.

Sport w kilmn wierzszach

POZNAŃ — ŚLĄSK 4:2 (0:0) Poznań, 11. 9. — Spotkanie piłkarskie o puchar Kaluży pomiędzy reprezentacją Śląska i reprezentacją Poznania rozegrane w Poznaniu na boisku „Warty” zakończyło się zwycięstwem drużyny z Poznania w stosunku 4:2 (0:0).

WARSZAWA — OPOLE 4:3 (4:1) Warszawa, 11. 9. — W meczu piłkarskim o puchar Kaluży Warszawa pokonała reprezentację Śląska Opolskiego 4:3 (4:1). Bramki zdobyli: dla Warszawy — Wondarski, Górski, Swieczak — 2, dla Opola — Wleczko, rek II, Burda, Wleczko. rek I Sędziował Stępień z Łodzi. Widzów około 7 tysięcy.

BOKS: WARSZAWA — ŚLĄSK 9:7 Katowice, 11. 9. — Młodzieżowe spotkanie bokserskie Śląsk — Warszawa, rozegrane w Katowicach, zakończyło się niespodziewanym, ale w pełni zasłużonym zwycięstwem drużyny stołecznej 9:7. Goście przyjechali w składzie odbiegającym daleko na

wat od leżerowej 6-senki. Mimo to odnieśli sukces nad reprezentacją Śląska, która również wystąpiła bez swych czterech reprezentacyjnych boksistów. Mecz stał na słabym poziomie, a większość walki (w. liska i średnia) przy pominały pierwszy krok.

ZYMNIKI MOTOCYKLOWYM MISTRZEM WARSZAWY Warszawa, 11. 9. — Nieodłębne zawody motocyklowe o mistrzostwo Warszawy, będące zarazem ostatnią eliminacją do mistrzostw Polski, cieszyły się dużym zainteresowaniem publiczności. Ponad 30.000 widzów zebrało się wzdłuż trasy. W kat. 500 cm mi strzem Warszawy został Zymnisk.

REKORD POLSKI NA ZAWODACH PIŁKARSKICH W POZNANIU Poznań, 11. 9. — Drugi dzień mistrzostw okręgowych w piwianu przyniósł nowy rekord Pol sfi w sztafecie żółtej 4x100 m. st. zmieniamy. W biegu tym sztafeta „Spójni”, w składzie: Żurkówna, Nowicka, Ma

licka, Przyhorowiczów na, uzyskała czas 6:34,7.

NEBODZIENNY WYCZEN PIŁKARSKI Praga, 11. 9. — Członek praskiego klubu sportowego „Sparta” — Harol Vohr ustanowił nowy rekord czechosłowacki w piwianu na długi dystans, przebywając w czasie 14:06 godz. trasę 115 km na Dunaju pod Bratisławą.

„GWARDIA” (Gdańsk) — „ZWIAZKOWIEC” (Bydgoszcz) 14:2 Bydgoszcz, 11. 9. — W Bydgoszczy odbył się mecz bokserski o mistrzostwo I Ligi między drużynami „Gwardia” (Gdańsk) i bydgoskiego „Związkowca”. Zwyciężyła drużyna gdańska w wysokiłm stosunku 14:2.

SKONECKI MISTRZEM WĘGIER Budapeszt, 11. 9. — Na centralnym korcie wypo Málgorzaty w finale woj 5700 pojedynczej panów, Skonecki pokonał siłową rakietę świata i mistrza Węgier — Achotia, po pięciusetu wój walek, 1:6, 2:6, 7:5, 6:4, 8:7. Spotkanie trwało 3 godziny. Skonecki był we wspaniałej formie.

Poniedziałek
12 WRZESNIA

DZIS: N. Im. Marii
JUTRO: Filipa, Juliana

KRONIKA

- WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska M. O. 253-60, Pogotowie wypadkowe PCK 104-44, Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 184-15, Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11, Straż Pożarna 8, Miejski Ośrodek Informacji 159-15

Dyżury aptek

Dalszej nocy dyżurują apteki: Kasperkiewicza (Limanowskiego 1), Czernieka (Piotrkowska 183), Pastrowej (Lagiewnicka 120), Pawłowskiego (Piotrkowska 307), Rychtera (Narutowicza 42), Rembickiego (Gdańska 90), Szymańskiego (Armii Czerwonej 8), Szlindembucha (Srebrzyńska 67), Steckel (Piotrkowska 25).

Teatry

TEATR LETNI „OSA“ (Piotrkowska 94), telefon 372-70. O godzinie 19.30 „Krawiec w zamku”.
TEATR LALEK „ARLEKIN“ — nieczynny.

Muzea Miejskie

Muzeum Etnograficzne Plac Wolności 14, (telefon 158-16);
Muzeum Prehistoryczne — Plac Wolności 14 (tel. 159-13);
Muzeum Sztuki — ul. Wiewiórkowskiego 36 (telefon 182-73);
Muzeum Przyrodnicze — Park Sienkiewicza (tel. 262-62). — Otwarte codziennie przez poniedziałki w godz. od 10 do 18; w czwartki od godz. 15 do 20; w niedziele i święta od godz. 10 do 17.

Kino

ADRIA — „Młoda gwardia“ — II seria; godz. 16, 18, 20; dozw. od lat 14.
BALTYK — „Splewak niezany“ — godz. 17, 19, 21; dozw. od lat 14.
BAJKA — „Przygody Nasreddina“; godz. 18, 20; dozw. od lat 10.
GDYNIA — „Program Aktualności Kraj. i zagr. Nr 39“ — godzina 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20 i 21.
HBL — „Dla młods.“ — „Trójka traf.“ — godz. 16, 18, 20.
MUZA — „Dzieci z jednego podwórka“; godz. 15, 20, dozw. od lat 7.
POLONIA — „Harry Smith odkrywa Amerykę“ (w polskiej wersji) — godz. 17, 19, 21; dozw. od lat 7.
PRZEDWIOSNIE — „Ulca graniczna“ — godz. 16, 18, 20, 30; dozw. od lat 12.
ROBOTNIK — „Tragiczny pościg“; godz. 16, 30, 18, 20, 30; dozw. od lat 18.
ROMA — „Powrót do domu“; godz. 16, 18, 20; dozw. od lat 7.
BEKORD — „Zawieja“ dla młodz.; godz. 16, 18; godz. 18, 20, 30 seans normalny.
STYLOWY — „Siedem śmiechów“ dla młodz.; godz. 16; „Sepy“ godz. 18, 20; dozw. od lat 14.
SWIT — „Słońce wschodzi“ — godz. 18, 20; dozw. od lat 14.
TECZA — „Harry Smith odkrywa Amerykę“ (w polskiej wersji) — godz. 16, 30, 18, 20, 30; dozw. od lat 7.
TATRY — „Muzyka i miłość“; godzina 16, 18, 20; dozw. od lat 10.
WŁÓKNIARZ — „Splewak niezany“ — godz. 16, 30, 18, 20, 30; dozw. od lat 14.
WISLA — „Diabelska gra“; godz. 17, 19, 21; dozw. od lat 14.
WOLNOSC — „Diabelska gra“; godz. 18, 20; dozw. od lat 14.
ZACHETA — „Młoda gwardia“ I seria; godz. 16, 30, 18, 20, 30 od lat 14.
DZIECIOM DO LAT 8 WSTEP DO KINA WZBRONIANY.

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU METALOWEGO W WARSZAWIE
poszukuje od zaraz: Szefa Wydziału Księgowości Głównego Księgowego
Mieszkanie w Warszawie zapewnione.
Refektujemy tylko na sity wysoko kwalifikowane z długoletnią praktyką w przemyśle, ze znajomością organizacji rachunkowości fabrycznej i kosztów własnych.
Oferty z życiorysem należy składać pod „Finance“ Biuro Ogłoszeń RSW „Prasa“ Warszawa, Smolna Nr 13. (K. 634)

LEKARZE
Dr med. SIENKO — skórno-weneryczna 13-14, 16-18. Kilińskiego Nr 132. (K 107)
Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki. Przyjmuje 3-6 Piotrkowska 33. (K111)
Dr CZERNIELEWSKI — choroby skóry i weneryczne, Piotrkowska 88. (K78)
Dr HEYKO POREBSKI — skórno-weneryczna 17-19 Brzeźna 6. Telefon 158-19. (K118)
Dr PIESKOW WIKTOR — nerwowo-weneryczne, 3-5, Próchnika Nr 6. (K148)
Dr JADWIGA ANFOROWICZ — skórno-weneryczne, kobiece 1-7, Próchnika 8. (K114)
LECZNICZA Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów. Porady. Zastępca. Analizy. Dentystryka. Gabinet Kosmetyczny. Piotrkowska 3. (K110)
Dr LIBO ALEKSANDER choroby uszu gardła nosa. Daszyńskiego Nr 6. 8-10, 4-6. Tel. 101-50.

U progu sezonu teatralnego
Co zobaczymy w Teatrze Powszechnym

Rozmowa z dyr. K. Adwentowiczem

W rozmowie, którą przeprowadziliśmy z dyrektorem Teatru Powszechnego w Łodzi, Karolem Adwentowiczem, uzyskaliśmy garść cennych informacji na temat najbliższego repertuaru tego teatru.

— Nowy sezon teatralny — oznajmił na wstępie rozmowy dyr. Adwentowicz — zainaugurujemy wznawieniem „Klubu Kawalerów“ Bałuckiego w reżyserii Ireny Grywińskiej, z jej i Dymyzy udziałem.
— Pamięć dyrektorze, widzieliśmy w hallu uwijających się robotników. Wnioskujemy, że odbywa się remont.
— Tak jest. Trwa generalny remont teatru. Dokonuje się przebudowa samej sceny, obniża się widownię, co wpłynie na uregulowanie amfiteatralności, no i w znacznym stopniu naprawi akustykę. Jak nas zapewniali kierownicy robót, remont zostanie ukończony około 20 bm. i wówczas zaczniemy grać.

— Jakże zmiany nastąpiły w zespołach — zapytuje.
— Z poprzedniego zespołu naszego teatru pozostała — Irena Grywińska, Aldona Jasłńska, Jabłońska, Stanisławski, Fuzakowski. Pozykaliśmy natomiast szereg nowych aktorów; są to wszystko „dobre“ nazwiska. A więc — reżysera teatrów krakowskich Władysława Ziembińskiego i jego żonę Pelagę. Dalej — wybit-nych artystów krakowskich — Olga Jacowicza i Olę Bielską. Pozykaliśmy też znanych komików — Władysława Waltera i Adolfa Dymyśkę, piosenkarza i ulubienca Warszawy Karola Hanusza, naszą znajomą z filmu „Za wami pójdą inni“ — Ceclina Klimeczkównę i młodego amanta — Tadeusza Andrzejewskiego.

Nowy sztandar pocztowców łódzkich

W wypełnionej sali Poczty Głównej Urzędu Przewozowego odbyła się wczoraj w obecności wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego Z. Z. Pr. Pocz. — Gniewka, przedstawicieli ministra poczty — dyr. Klimaszewskiego i prezesa MRN — Andrzeja Kuczyńskiego wręczenia nowo ufundowanego sztandaru pocztowcom Okr. Łódzkiego.

„Dzik“ zwyciężył
Myśliwi łódzcy spisali się dobrze

Wczoraj na strzelnicy garnizonowej w Łodzi odbyły się zawody strzeleckie z broni śrutowej do rzutu kół o mistrzostwo woj. łódzkiego. Po okolicznościowym przemówieniu przedstawicieli Rady Łowiczej mgr. Jajołwiecki wciągnął na maszt flagę narodową. Zawody otworzył wicewojewoda Szańkowski odłaniem pierwszego strzału honorowego do rzutka. W zawodach wzięło udział 29 zawodników, w tym 3 kobiety.

I miejsce zdobył Konstany Zajęczkowski (z Łodzi) z klubu „Dzik“, II — Czesław Kurowski (kl. „Dzik“), III — Rajnhold Kurowski (kl. „Dzik“), IV — Leopold Jarosz (woj. Tow. Racionalnego Myśliwstwa), V — Jerzy Szulc (kl. „Dzik“), VI — Stefan Korycki (woj. Tow. Racj. Myśliwstwa), VII — Kazimierz Brygier (kl. „Łowiec“), VIII — Janusz Jajołwiecki (woj. Tow. Racj. Myśl.) i IX — Anna Krzymuska (kl. „Tramwajarz“).

Z ukosa
Zmiana nazwiska

Rozumiem, gdy ludzie zmieniają nazwisko z powodów koniecznych; gdy jest ono skompromitowane przez członka rodziny, gdy bieżmi wybitnie po niemiecku lub gdy jest śmieszne albo nieprzyzwoite.

Rozumiem, że można zmienić „Psipsikowski“ (pozostanie tylko w „Z ukosa“!), można zmienić „Wypinajno“, „Koiśkamorda“, „Zapaszek“, „Świna“, „Lemoria-da“ czy „Biustonoszowski“, ale zachodzę w głowę, dlaczego ludzie bez widomej przyczyny chcą zmienić swe rodowe zawołanie?

Pewnego dnia dowiedziałem się, np., że mój dobry znajomy zmienił nazwisko Kowalski na Zieliński. Spytałem go, czemu to robi. — Bo jest tyłu Kowalskich, że się to wciąż myli — wyjaśnił logicznie.

W parę dni później jedna ze znajomych pań oświadczyła mi, że zmieniła nazwisko.

— Nazywan się Kowalska — powiedziała z dumą. — Ale dlaczego pani to zrobiła? — spytałem zdumiony.

— Ach, wieczmie Zielińska i Zieliński! To się przecież wreszcie może znużyć! (ERS)

Z kroniki młocynskiej

OBLAWA
W nocy z soboty na niedzielę odbyła się oblawa na terenie trzech komisariatów łódzkich. Kontrola objęta została meliny złodziejskie i miejsca schadzek. Ogółem zatrzymano około 80 osób.
O powodzeniu tej akcji świadczy fakt, iż na 12 osób zatrzymanych na terenie jednego z komisariatów objętych oblawą, 5 — było poszukiwanych przez władze za różne czyny przestępcze.

Robotnicy łódzcy — Warszawie

„Świętoszek“ Moliera w Melodramie

Robotnicy fabryk łódzkich śpieszą ofiarować z pomocą odbudowującej się stolicy. Zbiórka wrześniowa w roku bieżącym przybrała inny niż w latach ubiegłych charakter.
Poza dobrowolnymi datkami, poszczególnych pracowników zespoły światlicowe będą organizować imprezy artystyczne, z których dochód

ZAKŁADY MOTORYZACYJNE Łódź, Składowa 41/43
zastrudnią natychmiast:
KRESLARZY I TECHNIKÓW MECHANIKÓW
MONTERÓW SAMOCHODOWYCH
BLACHARZY KAROSERYJNYCH
STOLARZY
ELEKTRYKÓW INSTALACYJNYCH
TAPICERÓW
WULKANIZATORÓW
Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem przy-
muje Wydział Personalny. (K614)
NAUKA
KURSY kroju, szycia, modelowa-
nia przy IPR. — Zapisy Piotrkow-
ska 89, godz. 8-18. (K1237)
KURSY kroju szycia modelowa-
nia damskiego, dziecięcego przy
Instytucie Przemysłowym - Rzemie-
ślniczym. Zapisy: gen. Świerczew-
skiego 17 (Radwaska) (K143)
KURSY kroju szycia modelowa-
nia IPR. Sienkiewicza 89-8. (K 477)
ROZNE
DOBRE wykonanie zdjęć legity-
macyjnych — najszybciej: Piotr-
kowska 117 (młodzieży żniżka).
ZGUBIONO wykazy zakupów Spół-
dzielni Uniwersyteckiej, wystawio-
na na nazwisko Owczarek Jadwi-
ga Kmieć Genetowa.
SKRADZIONO książeczkę Ubez-
pieczalni Społ. nazwisko Klubu
Mieczysława, Zergowskiego 32.
ZAGINAŁ mały biały piesek z
kręconymi włosami (piłcher mal-
tański). Odprowadzić za wynagro-
dzeniem, Narutowicza 83a m. 7.
ZGUBIONO książeczkę Ubezpie-
czalni na nazwisko Kulakowska
Halina, Piramowicza 15. (K798)
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpie-
czalni na nazwisko Stanisławska
Halina. (K794)

